
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.01,,2024г. № 2 3 

с.Байкалово 

О признании утратившим силу административного регламента осуществления 
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 года №123-Ф3 «О внесении 
изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», статью 1 Федерального 
закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и признании 
утратившими силу Постановления Верховного Совета Российской Федерации 
«О порядке введения в действие Положения о порядке лицензирования 
пользования недрами» и отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», Уставом Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, Администрация Байкаловского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать утратившими силу: 
1) Постановление Администрации муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район от 25.08.2020 года № 247 «Об утверждении 
административного регламента осуществления муниципального контроля за 
использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования 
Байкаловского муниципального района»; 

2) Постановление Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 28.06.2021 года № 178 «О внесении изменений в 
административный регламент осуществления муниципального контроля за 



использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район, утверждённый Постановлением 
администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 25.08.2020 г. № 247». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» www.mobmr.ru. 

J ^ & o j / А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

